CLEVE JOSÉ DE SOUZA,
R ADOR.

eâmara c-Municipal de cario"
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 4  F 2 1

Requisita informações sobre casas na Rua Frei Pedro Nozella,

entre os números 1316, 1324 e 1332, no Thereza Maria Barbieri.

Senhor Prefeito:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal

requisitando-lhe informações sobre casas na Rua Frei Pedro Nozella, entre os números 1316,

1324 e 1332, Thereza Maria Barbieri, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Três casas existentes na Rua Frei Pedro Nozella, entre os
números 1316, 1324 e 1332, no bairro Thereza Maria Barbieri, foram adquiridas judicialmente
pela prefeitura em gestões anteriores, mas atualmente se encontram totalmente desocupadas
e o resultado disso são sujeira, num total abandono. Indagamos: a atual administração tem
conhecimento da situação destas casas, hoje propriedades da prefeitura municipal?

2 — Em caso positivo, quais as providências que a prefeitura pode
tomar para que estas propriedades não fiquem no abandono? Além da sujeira em geral, há
grande acúmulo de lixo e outros problemas típicos de residências que não estão sendo
ocupadas.

3 — Em quanto tempo a prefeitura pode dar uma destinação a cada
uma destas propriedades, para não deixá-las no abandono? A administração pode utilizá-las
de alguma forma?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 25 de janeiro de 2.021.